高事第　　１２９９　　号
令和６年５月２４日

特別養護老人ホーム　施設長　様

大阪府福祉部高齢介護室
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護事業者課長

視覚障がい者あん摩マッサージ指圧師及び鍼灸師の雇用に関する
　　　　　　　　　　 求人情報の提供について（依頼）

　日頃から大阪府高齢者福祉行政の推進にご協力いただき、お礼申し上げます。
　さて、大阪府におきましては、視覚障がい者の雇用機会の拡大並びに特別養護老人ホーム利用者サービスの
向上を図るため、一般財団法人大阪府視覚障害者福祉協会と連携し、特別養護老人ホームにおける視覚障がい者
あん摩マッサージ指圧師及び鍼灸師の配置の促進に努めております。
　つきましては、この趣旨をご理解いただき、視覚障がい者あん摩マッサージ指圧師及び鍼灸師の配置について
ご検討いただくとともに、配置いただける場合の具体的な雇用条件等について、別紙様式の「求人票」により
ご提供いただきたく、よろしくお願いいたします。
　ご提供いただいた「求人票」につきましては、一般財団法人大阪府視覚障害者福祉協会を通じて就職希望者に
情報提供させていただきます。
　なお、電子メールによる様式の配信及び求人票の送信も可能ですので、ご希望の施設は下記のメールアドレス
あてご連絡ください。

【求人票提出先】
〒540‐8570
　大阪市中央区大手前２丁目1番22号
　　大阪府福祉部高齢介護室介護事業者課
　　　施設指導グループ　担当：川井、福元
　　　　E-mail：koreikaigo-g08@sbox.pref.osaka.lg.jp
　　　　ＴＥＬ：０６－６９４４－７１０６
　　　　Ｆａｘ：０６－６９４４－６６７０